
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Новостроевская средняя школа» 

                  Палласовского муниципального района Волгоградской области 

 

П Р И К А З 

 

13.02.2025                                                                                                          №  38 

 

О графике контрольных мероприятий 

на II полугодие 2024-2025 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным програмам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 22.03.2021 № 115, совместным письмом 
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03 в целях 
оптимизации количества проводимых в образовательной организации оценочных 

процедур 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить график проведения контрольных мероприятий на II полугодие 2024-

2025 учебного                        года (приложение 1). 

2. Учителю английского языка Грезневой Наталии Анатольевне осуществлять 

контроль за своевременным проведением контрольных мероприятий, вносить 

коррективы. 
3. Тараненко Дарье Сергеевне, учителю начальных классов, разместить 

сформированный график на сайте ОО на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации до 14.02.2025 

г. 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                    А.К. Нурушева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: ____________/Н.А. Грезнева/ 
                                       ____________/Д.С. Тараненко/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу от 13.02.2025 № 38 

 

График контрольных мероприятий на II полугодие 2024-2025 учебного года 

 

Начальная школа 

Класс Учебный предмет Наименование и тема контроля Дата проведения 

2а Русский язык Диктант на изученные правила 
(гласные после шипящих, 
сочетания чк, чн, чт) 

15.01.2025 

Контрольный диктант по теме 
«Правописание слов с мягким 
знаком, с буквосочетаниями с 
шипящими звуками, слов с 
парными по глухости-звонкости». 

05.02.2025 

Контрольная  работа по теме 
«Звуки и буквы. Правописание 
изученных орфограмм» 

26.02.2025 

Контрольный диктант по темам 
«Имя существительное», 
«Глагол»  с грамматическим 
заданием за 3-ю четверть 

18.03.2025 

Контрольный диктант по темам 
«Имя прилагательное», 
«Местоимение», «Предлоги». 

28.04.2025 

Итоговая контрольная работа 
(диктант) за курс 2 класса 

20.05.2025 

Литературное чтение Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «Звуки и краски 
зимней природы» 

30.01.2025 

Тематическая проверочная работа 
по итогам раздела «О детях и 
дружбе» 

28.02.2025 

Тематическая проверочная 
работа по итогам раздела 
«Звуки и краски весенней 
природы» 

03.04.2025 

Тематическая проверочная 
работа по итогам раздела «О 
наших близких, о семье» 

17.04.2025 

Итоговая контрольная работа за 
курс 2 класса 

15.05.2025 

Математика Контрольная работа № 3 по 
теме «Сложение и вычитание 
чисел до 100» 

13.01.2025 

Контрольная работа № 4 по 
теме 

«Письменные приёмы сложения 
и вычитания» 

07.02.2025 

Контрольная работа № 5 по 
теме «Конкретный смысл 
умножения и деления» 

04.03.2025 



Контрольная работа № 6 по 
теме «Умножение и деление» 

09.04.2025 

Итоговая контрольная работа за 
курс 2 класса 

14.05.2025 

Окружающий мир Тематическая проверочная 
работа по разделу "Человек и 
природа" 

17.01.2025 

Итоговая контрольная работа за 
курс 2 класса 

16.05.2025 

Английский язык Проверочная работа по теме «Мой 
счастливый день рождения!» 

Проверочная работа по теме «В 
цирке». 
Проверочная работа по теме «Мои 
любимые игрушки». 
Проверочная работа по теме «Мои 
выходные». 

 

13.01.2025 

 

19.02.2025 

 

24.02.2025 

 

12.05.2025 

ИЗО Итоговая контрольная работа за 
курс 2 класса 

15.05.2025 

Музыка Итоговая контрольная работа за 
курс 2 класса 

18.05.2025 

Труд (технология) Итоговый контроль за год 
(проверочная работа) 

14.05.2025 

Физическая культура «Праздник ГТО»  соревнование со 
сдачей норм ГТО, с соблюдением 
правил и техники выполнения, 
испытаний (тестов)2 ступень. 

20.05.2025 

2б Русский язык Контрольный диктант по теме : 
«Правописание слов с мягким 
знаком, с буквосочетаниями, с 
шипящими звуками, слов с 
парными по глухости- звонкости ». 

05.02.2025 

Контрольная работа по теме: 
«Звуки и буквы. Правописание 
изученных орфограмм ». 

05.03.2025 

Контрольный диктант по теме: 
«Имя существительное» «Глагол» 
с грамматическим заданием. 

02.04.2025 

Контрольный диктант по теме: 
«Имя прилагательное», 
«Местоимение», «Предлоги». 

12.05.2025 

Итоговый контрольный диктант 
за курс 2 класса. 

20.05.2025 

Литературное чтение Итоговая контрольная работа за 
курс 2 класса. 

16.05.2025 

Математика Контрольная работа № 3 по 
теме: «Сложение и вычитание 
чисел до 100» 

14.01.2025 

Контрольная работа № 4 по 
теме: «Письменные приемы 
сложения и вычитания» 

10.02.2025 

Контрольная работа № 5 по 
теме: «Конкретный смысл 
умножения и деления» 

05.03.2025 

Контрольная работа № 6 по 
теме: «Умножение и деление» 

14.04.2025 



Итоговая контрольная работа за 
курс 2 класса. 

19.05.2025 

Окружающий мир Итоговая контрольная работа . 13.05.2025 

Английский язык Проверочная работа по теме «Мой 
счастливый день рождения!» 

Проверочная работа по теме «В 
цирке». 
Проверочная работа по теме «Мои 
любимые игрушки». 
Проверочная работа по теме «Мои 
выходные». 

 

13.01.2025 

 

19.02.2025 

 

24.02.2025 

 

12.05.2025 

ИЗО Итоговая контрольная работа за 
курс 2 класса. 

05.05.2025 

Музыка Итоговая контрольная работа за 
курс 2 класса. 

24.04.2025 

Труд (технология) Итоговая контрольная работа за 
курс 2 класса. 

07.05.2025 

Физическая культура «Праздник ГТО»  соревнование со 
сдачей норм ГТО, с соблюдением 
правил и техники выполнения, 
испытаний (тестов)2 ступень. 

20.05.2025 

3а Русский язык Контрольный диктант по теме 
«Имя существительное» 

24.02.2025 

Контрольный диктант по теме 
«Имя прилагательное» 

18.03.2025 

Контрольный диктант по теме 
«Глагол» 

23.04.2025 

Итоговый контрольный диктант 
за курс 3 класса 

19.05.2025 

Литературное чтение Проверочная работа по разделу 
«Были – небылицы». 

30.01.2025 

Проверочная работа по разделу 
«Поэтическая тетрадь». 

12.02.2025 

Проверочная работа по разделу 
«Люби все живое» 

07.03.2025 

Проверочная работа по разделу 
«Поэтическая тетрадь» 

08.04.2025 

Проверочная работа по разделу 
«Собирай по ягодке – наберешь 
кузовок» 

06.05.2025 

Проверочная работа по итогам 
изученного в 3 классе 

21.05.2025 

Математика Контрольная работа № 5 по 
теме «Решение уравнений» 

10.02.2025 

Контрольная работа №6 по теме 
«Деление с остатком» 

25.02.2025 

Контрольная работа №7 по теме 
«Нумерация чисел в пределах 
1000» 

19.03.2025 

Контрольная работа №8 по теме 
«Сложение и вычитание 
трехзначных чисел» 

18.04.2025 

Итоговая контрольная работа за 16.05.2025 



курс 3 класса 

Окружающий мир Проверим себя и оценим свои 
достижения за первое полугодие 

 

09.01.2025 

Кто нас защищает. Проверим себя 
и оценим свои достижения. 

06.02.2025 

Экономика родного края. 
Проверим себя и оценим свои 
достижения. 

01.04.2025 

Проверим себя и оценим свои 
достижения. 

15.05.2025 

Английский язык Проверочная работа по теме «В 
моей комнате». 
Проверочная работа по теме 
«Пушистые друзья». 
Проверочная работа по теме «Дом, 
милый дом». 
Проверочная работа по теме 
«Выходной день». 
Проверочная работа по теме «День 
за днём». 

 

20.01.2025 

 

18.02.2025 

 

18.03.2025 

 

15.04.2025 

 

13.05.2025 

ИЗО Итоговая контрольная работа за 
курс 3 класса 

07.05.2025 

Музыка Прославим радость на земле 

(проверочная работа) 
15.05.2025 

Труд (технология) Итоговый контроль за год 
(проверочная работа) 

05.05.2025 

Физическая культура Сдача ГТО. Норматив. 19.05.2025 

3б Русский язык Контрольный диктант по теме 
«Имя существительное». 

24.02.2025 

Контрольный диктант по теме 
«Имя прилагательное» 

18.03.2025 

Контрольный диктант по теме 
«Глагол» 

23.04.2025 

Итоговый контрольный диктант 
за курс 3 класса 

19.05.2025  

Литературное чтение Проверочная работа по разделу 
«Были – небылицы». 

30.01.2025 

Проверочная работа по разделу 
«Поэтическая тетрадь». 

12.02.2025 

Проверочная работа по разделу 
«Люби все живое» 

10.03.2025 

Проверочная работа по разделу 
«Поэтическая тетрадь» 

08.04.2025 

Проверочная работа по разделу 
«Собирай по ягодке – наберешь 
кузовок» 

05.05.2025 

Проверочная работа по итогам 
изученного в 3 классе 

19.05.2025 

Математика Контрольная работа № 5 по 
теме «Решение уравнений» 

10.02.2025 

Контрольная работа №6 по теме 
«Деление с остатком» 

25.02.2025 

Контрольная работа №7 по теме 19.03.2025 



«Нумерация чисел в пределах 
1000» 

Контрольная работа №8 по теме 
«Сложение и вычитание  
трехзначных чисел» 

18.04.2025 

Итоговая контрольная работа за 
курс 3 класса 

16.05.2025 

Окружающий мир Кто нас защищает. Проверим себя 
и оценим свои достижения. 

07.02.2025 

Экономика родного края. 
Проверим себя и оценим свои 
достижения. 

02.04.2025 

Проверим себя и оценим свои 
достижения. 

16.05.2025 

Английский язык Проверочная работа по теме «В 
моей комнате». 
Проверочная работа по теме 
«Пушистые друзья». 
Проверочная работа по теме «Дом, 
милый дом». 
Проверочная работа по теме 
«Выходной день». 
Проверочная работа по теме «День 
за днём». 

21.01.2025 

 

19.02.2025 

 

19.03.2025 

 

16.04.2025 

 

14.05.2025 

ИЗО Итоговая контрольная работа за 
курс 3 класса 

12.05.2025 

Музыка Прославим радость на земле. 16.05.2025 

Труд (технология) Итоговый контроль за год 
(проверочная работа) 

15.05.2025 

Физическая культура Сдача ГТО. Норматив. 19.05.2025  

4а Русский язык Контрольный диктант по теме 
«Имя прилагательное». 

21.02.2025 

Контрольный диктант по теме 
«Глагол». 

18.03.2025 

Контрольный диктант по теме 
«Глагол». 

10.04.2025 

Всероссийская проверочная работа 
по русскому языку. 

25.04.2025 

Контрольный диктант. 13.05.2025 

Литературное чтение Оценка достижений. Проверочная 
работа по теме «Поэтическая 
тетрадь». 

07.02.2025 

Оценка достижений. Проверочная 
работа по теме «Природа и мы». 

27.02.2025 

Оценка достижений. Проверочная 
работа по теме «Поэтическая 
тетрадь». 

11.03.2025 

Оценка достижений. Проверочная 
работа по теме «Страна Фантазия». 

09.04.2025 

Итоговая контрольная работа. 07.05.2025 

Оценка достижений. Проверочная 
работа по теме «Зарубежная 
литература». 

16.05.2025 

Математика Контрольная работа по теме 
«Умножение и деление» 

21.02.2025 

Контрольная работа по теме 
«Умножение на двузначное и 

18.03.2025 



трехзначное число» 

Контрольная работа по теме 
«Деление на двузначное число» 

15.04.2025 

Всероссийская проверочная работа 
по математике 

29.04.2025 

Контрольная работа  16.05.2025 

Окружающий мир Наши достижения по разделу 
«Страницы всемирной истории» 
Защита проектов 

30.01.2025 

Итоговая контрольная работа. 05.05.2025 

Английский язык Проверочная работа по теме 
«Рассказывая истории». 
Контрольная работа по теме 
«Рассказывая истории». 
Проверочная работа по теме 
«Здорово проводить время с 
семьёй». 
Контрольная работа по теме 
«Покупки для всех». 
Контрольная работа по теме 
«Школа — это здорово!». 

 

14.01.2025 

 

16.01.2025 

 

 

25.02.2025 

 

25.03.2025 

 

13.05.2025 

ИЗО Итоговая контрольная работа. 28.04.2025 

Музыка Итоговая контрольная работа. 05.05.2025 

Труд (технология) Итоговая контрольная работа. 15.05.2025 

Физическая культура Праздник «Большие гонки», 
посвященный ГТО и ЗОЖ, с 
соблюдением правил и техники 
выполнения испытаний (тестов) 
3 ступени. Норматив. 

21.05.2025 

ОРКСЭ Итоговый контроль. 21.05.2025 

4б Русский язык Контрольный диктант по теме 
«Имя прилагательное» 

20.02.2025  

Контрольный диктант по теме 
«Глагол» 

17.03.2025  

Всероссийская проверочная работа 
по русскому языку 

25.04.2025  

Итоговый контрольный диктант 13.05.2025  

Литературное чтение Оценка достижений. Проверочная 
работа по теме «Поэтическая 
тетрадь» 

10.02.2025  

Оценка достижений. Проверочная 
работа по теме «Природа и мы» 

27.02.2025  

Оценка достижений. Проверочная 
работа по теме «Поэтическая 
тетрадь» 

11.03.2025  

Оценка достижений. Проверочная 
работа по теме «Страна Фантазия» 

09.04.2025  

Итоговая контрольная работа 07.05.2025  

Оценка достижений. Проверочная 
работа по теме «Зарубежная 
литература» 

19.05.2025  

Математика Контрольная работа по теме 
«Умножение и деление» 

19.02.2025 

Контрольная работа по теме 
«Умножение на двузначное и 
трехзначное число» 

14.03.2025  

Контрольная работа по теме 11.04.2025  



«Деление на двузначное число» 

Всероссийская проверочная работа 
по математике 

29.04.2025  

Контрольная работа  13.05.2025  

Окружающий мир Наши достижения по разделу 
«Страницы всемирной истории» 
Защита проектов 

30.01.2025  

Итоговая контрольная работа 07.05.2025  

Английский язык Проверочная работа по теме 
«Рассказывая истории». 
Контрольная работа по теме 
«Рассказывая истории». 
Проверочная работа по теме 
«Здорово проводить время с 
семьёй». 
Контрольная работа по теме 
«Покупки для всех». 
Контрольная работа по теме 
«Школа — это здорово!». 

 

14.01.2025 

 

16.01.2025 

 

 

25.02.2025 

 

25.03.2025 

 

13.05.2025 

ИЗО Итоговая контрольная работа 17.04.2025  

Музыка Итоговая контрольная работа 16.05.2025  

Труд (технология) Итоговая контрольная работа 16.05.2025  

Физическая культура Праздник «Большие гонки, 
посвященный ГТО и ЗОЖ, с 
соблюдением правил и техники 
выполнения испытаний (тестов) 3 
ступени. Норматив 

23.05.2025  

ОРКСЭ Итоговый контроль 12.05.2025  

 

Русский язык 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а,б Контрольная работа по темам «Морфемика. 
Орфография» 

10.01.2025 

Контрольная работа по теме «Имя существительное» 27.02.2025 

Контрольная работа по теме «Имя прилагательное» 14.03.2025 

Контрольная работа по теме «Глагол» 17.04.2025 

Всероссийская проверочная работа 30.04.2025 

6а,б Контрольная работа по теме «Имя прилагательное» 03.02.2025 

Контрольная работа по теме «Имя числительное» 26.02.2025 

Контрольная работа по теме «Местоимение» 04.04.2025 

Всероссийская проверочная работа 06.05.2025 

7 Диктант с грамматическим заданием по теме 
«Наречие» 

20.02.2025 

Контрольная работа по теме «Служебные части речи» 22.04.2025 

Всероссийская проверочная работа 13.05.2025 

8а,б Контрольная работа по темам «Словосочетание», 
«Двусоставное предложение», «Второстепенные члены 
предложения» 

16.01.2025 

Сочинение – описание картины К. Юона «Новая планета» 03.02.2025 

Сочинение - рассуждение 10.03.2025 

Контрольная работа по темам «Предложения с 
однородными членами», «Обособленные члены 
предложения» 

16.04.2025 



Всероссийская проверочная работа 05.05.2025 

9а,б Контрольная работа по теме «Сложноподчинённое 
предложение» 

21.02.2025 

Сжатое предложение с грамматическим заданием 09.04.2025 

Контрольная работа «Чужая речь» 16.05.2025 

10 Изложение с творческим заданием 15.01.2025 

Контрольная работа по теме «Орфография. Основные 
правила орфографии» 

11.03.2025 

Сочинение 06.05.2025 

Всероссийская проверочная работа 14.05.2025 

11 Сочинение 06.02.2025 

Сочинение 17.04.2025 

Контрольная работа по теме «Язык художественной 
литературы» 

13.05.2025 

 

Литература 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а,б ВПР/Итоговая контрольная работа 23.04.2025 

6а,б ВПР/Итоговая контрольная работа 15.04.2025 

7 ВПР/Итоговая контрольная работа 16.04.2025 

8а,б Контрольная работа «От древнерусской литература до 
литературы XIX века» 

24.01.2025 

ВПР/Итоговый контроль 18.04.2025 

9а,б 

 

 

Контрольная работа «От древнерусской литературы до 
литературы первой  четверти XIX  века» 

09.01.2025 

Контрольная работа «Литература середины XIX века» 17.04.2025 

Контрольная работа «Зарубежная литература» 19.05.2025 

10 Контрольная работа «Литература второй половины XIX 

века» 

14.04.2025 

ВПР/Итоговый контроль 22.04.2025 

11 Контрольная работа «Литература второй половины XX 

века» 

30.04.2025 

 

Иностранный язык (английский) 
 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а,б Контрольная работа по теме «Семья». 
Контрольная работа по теме «Животные». 
Контрольная работа по теме «С утра до вечера». 
Контрольная работа по теме «Погода». 
Контрольная работа по теме «Праздники». 
Контрольная работа по теме «Современная жизнь». 
Итоговая контрольная работа по всем разделам. 

15.01.2025 

03.02.2025 

24.02.2025 

13.03.2025 

03.04.2025 

24.04.2025 

07.05.2025 

6а,б Контрольная работа по теме «Праздники» 13.01.2025 

Контрольная работа по теме «На досуге» 03.02.2025 

Контрольная работа по теме «Вчера, сегодня, завтра» 26.02.2025 

Контрольная работа по теме «Правила и инструкции» 19.03.2025 

Контрольная работа по теме «Еда и прохладительные 
напитки» 

16.04.2025 

Итоговая контрольная работа 14.05.2024 

7 Контрольная работа по теме «Ты счастлив со своими 
друзьями?» 

29.01.2025 

Контрольная работа по теме «Что самое лучшее в твоей 
стране?» 

21.02.2025 

Контрольная работа по теме «У тебя есть пример для 
подражания?» 

14.03.2025 



Контрольная работа по теме «Как ты проводишь свое 
свободное время?» 

09.04.2025 

Контрольная работа по теме «Что самое лучшее в твоей 
стране?» 

30.04.2025 

Итоговый контроль 16.05.2025 

8а,б Контрольная работа по теме «Каникулы моей мечты» 14.01.2025 

Контрольная работа по теме «Ты любишь спорт?» 19.02.2025 

Контрольная работа по теме «Полезные советы для 
здорового образа жизни» 

8а - 04.04.2025 

8б – 03.04.2025 

Итоговый контроль 06.05.2025 

9а,б Контрольная работа по теме «В какую школу ты ходишь?» 27.01.2025 

Контрольная работа по теме «Школа. Что дальше?» 24.02.2025 

Контрольная работа по теме «Моя страна в мире» 04.04.2025 

Итоговый контроль 13.05.2025 

10 Контрольная работа по теме «Отдых» 04.02.2025 

Контрольная работа по теме «Еда и здоровье» 04.03.2025 

Контрольная работа по теме «Развлечения» 08.04.2025 

Итоговый контроль 13.05.2025 

11 Контрольная работа по теме «Кто ты?» 12.02.2025 

Контрольная работа по теме «Средства массовой 
коммуникации» 

19.03.2025 

Контрольная работа по теме «Планы на будущее» 23.04.2025 

Итоговый контроль 14.05.2025 

 

Математика 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а,б Контрольная работа по теме «Обыкновенные дроби» 10.02.2025 

Контрольная работа по теме «Обыкновенные дроби» 03.03.2025 

Контрольная работа по теме «Десятичные дроби» 20.03.2025 

Контрольная работа по теме «Десятичные дроби» 25.04.2025 

Всероссийская проверочная работа по математике 15.05.2025 

6а,б Контрольная работа по теме «Отношения и пропорции» 23.01.2025 

Контрольная работа по теме «Действия с числами» 13.03.2025 

Контрольная работа по теме «Решение уравнений» 17.04.2025 

Всероссийская проверочная работа по математике 14.05.2025 

 

Математика (алгебра) 
 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

7 Контрольная работа по теме «Алгебраические выражения» 21.01.2025 

Контрольная работа по теме «Линейные уравнения» 10.03.2025 

Контрольная работа по теме «Координаты и графики. 
Функции» 

30.04.2025 

Всероссийская проверочная работа 05.05.2025 

8а,б Контрольная работа по теме "Квадратные уравнения" 29.01.2025 

Контрольная работа по темам "Неравенства. Системы 
уравнений" 

03.04.2015 

Всероссийская проверочная  работа 12.05.2025 

Всероссийская проверочная  работа 12.05.2025 

9а,б Контрольная работа по теме «Степень числа». 13.01.2025 

09.01.2025 

Контрольная работа  по теме «Арифметическая 
прогрессия». 

05.02.2025 

06.02.2025 

Контрольная работа  по теме «Геометрическая 24.02.2025 



прогрессия» 20.02.2025 

Контрольная работа по теме: «Элементы 
приближенных вычислений, статистики, 
комбинаторики и теории вероятностей». 

15.04.2025 

10.04.2025 

10 Контрольная работа: "Логарифмическая функция. 
Логарифмические уравнения" 

03.02.2025 

Контрольная работа: "Тригонометрические 
выражения и тригонометрические уравнения" 

13.03.2025 

Контрольная работа: "Последовательности и 
прогрессии" 

07.04.2025 

Всероссийская проверочная работа 24.04.2025 

11 Контрольная работа: "Иррациональные, 
показательные и логарифмические неравенства" 

22.01.2025 

Контрольная работа: "Комплексные числа" 10.02.2025 

Контрольная работа: "Теория целых чисел" 27.02.2025 

Контрольная работа: "Системы рациональных, 
иррациональных показательных и логарифмических 
уравнений" 

20.03.2025 

Контрольная работа: "Задачи с параметрами" 28.04.2025 

 

Математика (геометрия) 
 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

7 Контрольная работа по теме «Треугольники» 21.01.2025 

Контрольная работа по теме «Параллельные прямые, 
суммы углов треугольника» 

11.03.2025 

Контрольная работа по теме «Окружность и круг. 
Геометрические построения» 

08.05.2025 

Итоговая контрольная работа 15.05.2025 

8а,б Контрольная работа по теме "Площадь" 07.02.2025 

Контрольная работа по теме "Теорема Пифагора и 
начала тригонометрии" 

14.03.2025 

 

Итоговая контрольная работа 13.05.2025 

9а,б Контрольная работа по теме "Векторы" 28.01.2025 

Контрольная работа по теме "Декартовы координаты 
на плоскости" 

27.02.2025 

28.02.2025 

Контрольная работа по темам "Правильные 
многоугольники. Окружность. Движения плоскости" 

29.04.2025 

 

10 Контрольная работа по теме "Взаимное расположение 
прямых и плоскостей в пространстве" 

12.02.2025 

Контрольная работа по теме "Углы и расстояния" 19.03.2025 

Контрольная работа по теме "Многогранники" 10.04.2025 

Итоговая контрольная работа 15.05.2025 

11 Контрольная работа "Объём многогранника" 10.01.2025 

Контрольная работа "Тела и поверхности вращения" 07.03.2025 

Контрольная работа "Площади поверхности и объёмы 
круглых тел" 

04.04.2025 

Контрольная работа "Векторы в пространстве" 18.04.2025 

 

Математика (вероятность и статистика) 
 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

7 Контрольная работа по темам  «Случайная изменчивость. 
Графы. Вероятность случайного события» 

25.04.2025 



Итоговый контроль 16.05.2025 

8а,б Контрольная работа по темам "Случайные события. 
Вероятность. Графы" 

21.05.2025 

 

9а,б Контрольная работа 14.05.2025 

10 Контрольная работа по теме "Испытания Бернулли. 
Случайные величины и распределения" 

07.05.2025 

11 Контрольная работа: "Вероятность и статистика" 07.05.2025 

 

Информатика 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

7 Контрольная работа по теме «Представление 
информации» 

30.01.2025 

Итоговый контроль 15.05.2025 

8а Итоговый контроль 13.05.2025 

8б Итоговый контроль 12.05.2025 

9а,б Контрольная работа по теме «Разработка алгоритмов и 
программ» 

10.02.2025 

Итоговый контроль 12.05.2025 

10 Контрольная работа по теме «Теоретические основы 
информатики» 

21.03.2025 

Итоговая контрольная работа 02.05.2025 

11 Контрольная работа по теме «Алгоритмы и элементы 
программирования» 

05.02.2025 

Итоговая контрольная работа 23.04.2025 

 

История 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а,б Итоговая к/р по теме "Древний Рим" 15.05.2025 

6а,б Итоговая к/р по теме "Россия в 15 в.» 16.05.2025 

7 Контрольная работа по теме «Россия в конце XVI в.» 

 

Контрольная работа по теме «Освоение новых территорий. 
Народы России в XVII в.» 

 

Обобщающий  контроль по курсу 

22.01.2025 

 

24.04.2025 

 

 

14.05.2025 

8а,б Контрольная работа по теме «Повседневная жизнь и быт 
правящей элиты и основной массы населения» 

 

Контрольная работа по теме «Переворот 28 июня 1762 г.» 

 

Контрольная работа по теме «Внешняя политика России 
второй половины XVIII в.» 

 

Обобщающий  контроль по курсу 

22.01.2025 

20.01.2025 

 

11.02.2025 

 

04.04.2025 

01.04.2025 

 

14.05.2025 

12.05.2025 

9а,б Контрольная работа по теме «Общественная жизнь в 
1830—1850-е гг.» 

 

Контрольная работа по теме «Индустриализация и 
урбанизация» 

 

Контрольная работа по теме «Россия в системе 
международных отношений в начале XX в.» 

 

Контрольная работа по теме «Российская империя в XIX 

16.01.2025 

 

 

21.02.2025 

 

 

21.03.2025 

 

 

11.04.2025 



— начале XX века» 

 

Обобщающий  контроль по курсу 

 

 

06.05.2025 

10 Контрольная работа по теме «Россия в годы Первой 
мировой войны и Великой Российской революции» 

 

Контрольная работа по теме «Советский Союз в 1920-

1930-е гг.» 

 

Контрольная работа по теме «Итоги Великой 
Отечественной и Второй мировой войн» 

 

Обобщающий  контроль по курсу 

 

15.01.2025 

 

 

18.03.2025 

 

 

 

30.04.2025 

 

20.05.2025 

11 Контрольная работа по теме «Россия при правлении Б.Н. 
Ельцина» 

 

Контрольная работа по теме «Россия в 2000 - 2022 гг.» 

 

Обобщающий  контроль по курсу 

30.01.2025 

 

 

13.03.2025 

 

24.04.2025 

 

Обществознание 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

6а,б Контрольная работа по теме "Человек и его социальное 
окружение" 

 

Обобщающий  контроль по курсу 

6а - 30.01.2025  

6б - 04.02.2025 

 

6а - 15.05.2025 

6б - 06.05.2025 

7 Обобщающий  контроль по курсу 25.04.2025 

8а,б Контрольная работа по теме "Человек в экономических 
отношениях"  

Обобщающий  контроль по курсу  

03.02.2025 

 

05.05.2025 

9а,б Обобщающий  контроль по курсу 30.04.2025 

10 Контрольная работа по теме "Экономическая жизнь 
общества" 

Обобщающий  контроль по курсу 

29.04.2025 

 

16.05.2025 

11 Контрольная работа по теме "Политическая сфера" 

Контрольная работа по теме "Правовое регулирование 
общественных отношений в Российской Федерации" 

Обобщающий  контроль по курсу 

13.01.2025 

 

02.05.2025 

16.05.2025 

 

География 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а,б Обобщающее повторение. Контрольная работа по разделу 
«Изображения земной поверхности» 

11.03.2025 

Итоговая контрольная работа 13.05.2025 

6а,б Контрольная работа по теме "Атмосфера — воздушная 
оболочка" 

13.02.2025 

 Контрольная работа по теме "Биосфера — оболочка 
жизни"  

03.04.2025 

Контрольная работа по теме " Природно-территориальные 
комплексы" 

15.05.2025 

7  Контрольная работа №3 по теме «Африка»  16.01.2025 

Контрольная работа №4 по теме «Северная Америка»  03.04.2025 

 Итоговая контрольная работа №5 19.05.2025 

8а  Контрольная работа по разделу "Природа России". 14.04.2025 



Итоговая контрольная работа  12.05.2025 

8б Контрольная работа по разделу "Природа России".  15.04.2025 

Итоговая контрольная работа  13.05.2025 

9а Контрольная работа по теме «Европейская Россия».  10.02.2025 

 Контрольная работа по теме "Восточный макрорегион 
(Азиатская часть)"  

11.04.2025 

 

Итоговая контрольная работа  12.05.2025 

9б  Контрольная работа по теме «Европейская Россия».  12.02.2025 

 Контрольная работа по теме "Восточный макрорегион 
(Азиатская часть)"  

09.04.2025 

Итоговая контрольная работа  12.05.2025 

10 Итоговая контрольная работа  13.05.2025 

11 Итоговая контрольная работа  12.05.2025 

 

Физика 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

7 Контрольная работа по теме «Закон Паскаля» 14.01.2025 

Контрольная работа по теме «Давление твёрдых тел, 
жидкостей и газов» 

14.03.2025 

Контрольная работа по теме «Работа, мощность и энергия» 02.05.2025 

Итоговый контроль 16.05.2025 

8а Контрольная работа по теме «Электрический ток. 
Соединение проводников» 

25.02.2025 

Контрольная работа по теме «Электрические явления» 31.03.2025 

Контрольная работа по теме «Электромагнитные явления» 22.04.2025 

Итоговый контроль 13.05.2025 

8б Контрольная работа по теме «Электрический ток. 
Соединение проводников» 

21.02.2025 

Контрольная работа по теме «Электрические явления» 19.03.2025 

Контрольная работа по теме «Электромагнитные явления» 18.04.2025 

Итоговый контроль 16.05.2025 

9а Контрольная работа по теме «Механические колебания и 
волны. Звук» 

13.01.2025 

Контрольная работа по теме «Электромагнитное поле» 13.03.2025 

Контрольная работа по теме «Строение атома и атомного 
ядра. Использование энергии атомных ядер» 

08.05.2025 

Итоговый контроль 15.05.2025 

9б Контрольная работа по теме «Механические колебания и 
волны. Звук» 

09.01.2025 

Контрольная работа по теме «Электромагнитное поле» 12.03.2025 

Контрольная работа по теме «Строение атома и атомного 
ядра. Использование энергии атомных ядер» 

07.05.2025 

Итоговый контроль 15.05.2025 

10 Контрольная работа по теме «Основы МКТ» 15.01.2025 

Контрольная работа по теме «Основы термодинамики» 19.02.2025 

Контрольная работа по теме «Законы постоянного тока» 30.04.2025 

Итоговый контроль 16.05.2025 

11 Контрольная работа по теме «Световые кванты. Строение 
атома» 

28.01.2025 

Контрольная работа по теме «Физика атома и атомного 
ядра» 

20.02.2025 

Итоговый контроль 15.05.2025 

 

Химия 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 



8а,б Контрольная работа №2 по теме «Кислород. Водород. 
Вода». 

 Контрольная работа №3 по теме "Основные классы 
неорганических соединений".  

Контрольная работа №4 по теме «Строение атома. 
Химическая связь».  

05.02.2025 

 

13.03.2025 

 

16.05.2025 

9а,б Контрольная работа №3 по теме «Важнейшие 
неметаллы и их соединения». 

Контрольная работа №4 по теме «Важнейшие 
металлы и их соединения».  

Итоговый контроль.  

14.02.2025 

 

02.05.2025 

 

16.05.2025 

10 Контрольная работа по разделу «Углеводороды».  

Контрольная работа по разделу 
«Кислородсодержащие органические соединения».  

Итоговый контроль.  

22.01.2025 

 

30.04.2025 

14.05.2025 

11  Контрольная работа по темам «Металлы» и 
«Неметаллы»  
Итоговый контроль. 

16.04.2025 

 

14.05.2025 

 

Биология 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а,б Разнообразие природных сообществ/Всероссийская 
проверочная работа. 

14.04.2025 

 

6а,б Прорастание семян/  Всероссийская проверочная 
работа. 

21.04.2025 

7  Контрольная работа на тему: «Высшие споровые и 
Высшие покрытосеменные растения» (1-й из 1 ч.) 

03.02.2025 

8а,б Контрольная работа на тему: «Животные и среда 
обитания» 

24.04.2025 

9а,б  Контрольная на тему: «Окружающая среда и 
здоровье человека»  

20.05.2025 

10  Итоговый контроль  24.04.2025 

11  Итоговый контроль  08.05.2025 

 

 

ОДНКНР 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а Контрольная работа «Духовно-нравственное богатство 
личности» 

13.05.2025 

5б Контрольная работа «Духовно-нравственное богатство 
личности» 

15.05.2025 

6а Итоговая контрольная работа «Личность и культура» 14.05.2025 

6б Итоговая контрольная работа «Личность и культура» 14.05.2025 

 

Музыка 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а Итоговое тестирование 16.05.2025 

5б Итоговое тестирование 16.05.2025 

6а Итоговое тестирование 16.05.2025 

6б Итоговое тестирование 12.05.2025 

7 Итоговое тестирование 12.05.2025 



8а Итоговое тестирование 13.05.2025 

8б Итоговое тестирование 14.05.2025 

 

Изобразительное искусство 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а Итоговое тестирование 15.05.2025 

5б Итоговое тестирование 16.05.2025 

6а Итоговое тестирование 12.05.2025 

6б Итоговое тестирование 14.05.2025 

7 Итоговое тестирование 15.05.2025 

 

Труд (технология) 
 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а Итоговое тестирование  25.04.2025 

5б Итоговое тестирование   06.05.2025 

6а Итоговое тестирование   12.05.2025  

6б Итоговое тестирование   25.04.2025  

7 Итоговое тестирование   07.05.2025 

8а Итоговое тестирование   24.04.2025  

8б Итоговое тестирование   06.05.2025  

9а Итоговое тестирование   06.05.2025  

9б Итоговое тестирование  07.05.2025 

 

 

ОБЗР 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

8а Итоговое тестирование   24.04.2025 

8б Итоговое тестирование   12.05.2025 

9а Итоговое тестирование   12.05.2025 

9б Итоговое тестирование   07.05.2025 

10 Итоговое тестирование   24.04.2025 

11 Итоговое тестирование   12.05.2025 

 

Физическая культура 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

5а Правила и техника выполнения норматива комплекса 
ГТО: Бег на 30м. Итоговое тестирование. 

23.04.2025 

5б Правила и техника выполнения норматива комплекса 
ГТО: Бег на 30м. Итоговое тестирование. 

23.04.2025 

6а Правила и техника выполнения норматива комплекса 
ГТО: Бег на 30 и 60м. Итоговое тестирование. 

23.04.2025 

6б Правила и техника выполнения норматива комплекса 
ГТО: Бег на 30 и 60м. Итоговое тестирование. 

28.04.2025 

7 Правила и техника выполнения норматива комплекса 
ГТО: Бег на 30м и 60м. Итоговое тестирование. 

22.04.2025 

8а Правила и техника выполнения норматива комплекса 
ГТО: Бег на 30м и 60м. Итоговое тестирование. 

23.04.2025 

8б Правила и техника выполнения норматива комплекса 
ГТО: Бег на 30м и 60м. Итоговое тестирование. 

18.04.2025 

9а Правила и техника выполнения норматива комплекса 23.04.2025 



ГТО: Бег на 30м и 60м. Итоговое тестирование. 
9б Правила и техника выполнения норматива комплекса 

ГТО: Бег на 30м и 60м. Итоговое тестирование. 
22.04.2025 

10 Правила и техника выполнения норматива комплекса 
ГТО: Бег на 100м. Итоговое тестирование. 

21.04.2025 

11 Правила и техника выполнения норматива комплекса 
ГТО: Бег на 100м. Итоговое тестирование. 

22.04.2025 

 

Индивидуальный проект 

 

Класс Наименование и тема контроля Дата проведения 

10 Практическое занятие. Публичное выступление 23.04.2025 

 

План – график проведения ВПР в 2025 году 

 

№ 
п/п 

Дата Класс  Предмет, время 
выполнения 

Урок Организатор Наблюдатель 

1 11.04 

(пятн.) 
4 а 1 из (окр. мир, лит. 

чтение, англ.яз.) 
(1 урок) 

2 Иванова Л.В. Елисеева Л.В. 
4 б 3 Бисенгалиева А.Т. Елисеева Л.В. 

2 14.04 

(понед.) 
5а 1 из (геогр., биол.) 

(2 урока) 
2-3 Иванова Л.В. Сизова Е.Н. 

5б 2-3 Бисенгалиева А.Т. Елисеева Л.В. 
3 15.04 

(втор.) 
6а 1 из (ист., общ., литер., 

англ.) 
(1 урок) 

2 Иванова Л.В. Сизова Е.Н. 
6б 2 Бисенгалиева А.Т. Елисеева Л.В. 

4 16.04 

(среда) 
7 1 из (ист., общ., литер., 

англ.) 
(1 урок) 

3 Аганин В.А. Елисеева Л.В. 

5 17.04 

(четв.) 
10 1 из предметов 

(2 урока) 
3-4 Аганин В.А. Сизова Е.Н. 

6 18.04 

(пятн.) 
8а 1 из (ист., общ., литер., 

англ.) 
(1 урок) 

2 Бисенгалиева А.Т. Елисеева Л.В. 
8б 3 Аганин В.А. Сизова Е.Н. 

7 21.04 

(понед.) 
6а 1 из (геогр., биол.) 

(2 урока) 
2-3 Бисенгалиева А.Т. Елисеева Л.В. 

6б 2-3 Иванова Л.В. Сизова Е.Н. 
8 22.04 

(втор.) 
10 1 из предметов 

(2 урока) 
 Бисенгалиева А.Т. Елисеева Л.В. 

9 23.04 

(среда) 
5а 1 из (ист., литер., англ.) 

(1 урок) 
2 Аганин В.А. Сизова Е.Н. 

5б 2 Бисенгалиева А.Т. Елисеева Л.В. 
10 24.04 

(четв.) 
7 1 из (геогр., биол., 

физика, инф.) 
(2 урока) 

3-4 Иванова Л.В. Елисеева Л.В. 

10 Математика 

(2 урока) 
2-3 Сабинин Е.В. Сизова Е.Н. 

11 25.04 

(пятн.) 
4а Русский язык 

(1 урок) 
2 Грезнева Н.А. Елисеева Л.В. 

4б 3 Грезнева Н.А. Елисеева Л.В. 
12 28.04 

(понед.) 
8а 1 из (геогр., биол., хим., 

физ., инф.) 
(2 урока) 

2-3 Иванова Л.В. Сизова Е.Н. 
8б 2-3 Сабинин Е.В. Елисеева Л.В. 



13 29.04 

(втор.) 
4а Математика 

(1 урок) 
2 Грезнева Н.А. Елисеева Л.В. 

4б 3 Грезнева Н.А. Елисеева Л.В. 
14 30.04 

(среда) 
5а Русский язык 

(1 урок) 
4 Иванова Л.В. Елисеева Л.В. 

5б 3 Грезнева Н.А. Сизова Е.Н. 
15 05.05 

(понед.) 
7 Математика 

(2 урока) 
2-3 Иванова Л.В. Елисеева Л.В. 

8а Русский язык 

(1 урок) 
4 Бисенгалиева А.Т. Сизова Е.Н. 

8б 4 Аганин В.А. Елисеева Л.В. 
16 06.05 

(втор.) 
6а Русский язык 

(1 урок) 
3 Иванова Л.В. Сизова Е.Н. 

6б 4 Аганин В.А. Елисеева Л.В. 
17 12.05 

(понед.) 
8а Математика 

(2 урока) 
2-3 Иванова Л.В. Сизова Е.Н. 

8б 2-3 Бисенгалиева А.Т. Елисеева Л.В. 
18 13.05 

(втор.) 
7 Русский язык 

(1 урок) 
2 Бисенгалиева А.Т. Сизова Е.Н. 

19 14.05 

(среда) 
6а Математика 

(2 урока) 
3-4 Иванова Л.В. Елисеева Л.В. 

6б 2-3 Бисенгалиева А.Т. Сизова Е.Н. 
10 Русский язык 

(2 урока) 
2-3 Грезнева Н.А. Елисеева Л.В. 

20 15.05 

(четв.) 
5а Математика 

(2 урока) 
2-3 Сабинин Е.В. Елисеева Л.В. 

5б 3-4 Бисенгалиева А.Т. Сизова Е.Н. 
 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-02-16T23:21:11+0500




